
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.07.2017     № 230 
 

О внесении изменений в Положение об Отделе образования, культуры,  

спорта и молодежной политики Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области,  

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 10.04.2014 № 96  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации» и в целях приведения Положения об Отделе образования, 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области в соответствие с действующим законодательством Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об Отделе образования, культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 10.04.2014 № 96 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 12.09.2014 № 258), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.6 раздела 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Учет детей, имеющих право на получение общего образования каждого 

уровня и проживающих на территории муниципального образования, и форм 

получения образования, определенных родителями (законными представителями) 

детей. При выборе родителями (законными представителями) детей формы 

получения общего образования в форме семейного образования родители (законные 

представители) информируют об этом выборе орган местного самоуправления 

муниципального образования, на территории которого они проживают». 

1.2. В пункте 3.15 раздела 3 исключить слова «(полного)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-оstrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 


